令和 5 年第 2 回常任理事会議事録

日 時   令和５年 8 月２６日（土） 13：30～

場 所   西ヶ谷テニスコート会議室

出席者   １４名、委任状８名（総数 31 名のうち）

挨拶（市川 博会⾧）

  連日暑い中、ご出席いただきありがとうございます。

  常任理事会で表彰者はもちろんですが、それ以外の中学校の部活動改革について

なかなか進展がみえないので、わかる範囲で話し合いたいと思います。

議事（議⾧：伊藤理事⾧）

１ 2023 年度日本連盟および静岡県連盟の表彰者について

・日本連盟功労者  去年同様、大石幸男さん、漆畑勝之さんを推薦

・日本連盟優良団体  今年度はなし

・静岡県連功労者  谷津隆弘さんを推薦

・静岡県連優良団体  今年度はなし

・静岡市スポーツ協会功労者  オレンジクラブ 加藤崇史さんを推薦

・静岡市スポーツ協会優秀指導者  谷津隆弘さん、由比藤文子さんを推薦

２ その他

・事務費の内規について

  前回の常任理事会の時に出して通らなかった為、変更

  スクール責任者（市協会開催）1 スクールにつき年間１万円にしたい。

   変更した内容で HP に掲載

 ・中学校の部活動改革について

  安東中 小芦先生

   今年始めに静岡市教育委員会が「静岡方式」という形で案をまとめたが、具体的にまだ決

  まっていない。令和 5 年６年は検証期間となっていて、ソフトテニスでは今年度の動きはあ

  まりないとのこと。エリアの区分けは HP に記載されており、生徒の移動は保護者、顧問は

  2 名などで実施予定。令和８年から土日のみ、令和 12 年から平日も含め全てになる予定。

 ・桜ヶ丘テニスコート改修工事は、来年 2 月と３月。

 ・ジュニア審判の講習会は 10 月からスタート。

                                         以 上